

CERERE DE PARTICIPARE

către: **Primaria Valea Perjei**

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. [ocds-b3wdp1-MD-1651586711450](#), din **17.05.2022**, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului **lucrări de reparare a drumurilor în s. Valea Perjei**, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării: **12.05.2022**



Cu stimă,

Ofertant/candidat

.....

(semnătura autorizată)

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

către: **Primaria Valea Perjei**

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea: **lucrări de reparare a drumurilor în s. Valea Perjei**, prin procedura de achiziție **Licitatie**, pentru o durată de **60 (șaizeci)** zile, respectiv până la data de **15 iulie 2022**, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 12.05.2022



Cu stimă,
Ofertant/candidat

.....
(semnătura autorizată)

OFERTA

către: **Primaria Valea Perjei**

Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, director general Dacin Piotr, reprezentanții ai ofertantului SRL „Dromas-Cons” ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată **lucrări de reparare a drumurilor în s. Valea Perjei**, pentru suma **fără TVA de 1 631 976,53 (un milion șase sute treizeci și unu mii nouă sute șaptezeci și șase lei 53 bani) lei**, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 20% și suma totală fiind de **1 958 371,84 (un milion nouă sute cincizeci și opt mii trei sute șaptezeci și unu lei 84 bani) lei**.

1. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexat, în 4 luni.
2. Ne angajăm să menținem **această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (șaizeci) zile**, respectiv pînă la data de **15.07.2022** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
4. Alături de oferta de bază:
☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
☒ nu depunem ofertă alternativă.
5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.



Data 12.05.2022

Dacin Piotr, în calitate de director general, legal autorizat
să semnez oferta pentru și în numele SRL „Dromas-Cons”

ANEXA LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____ % (din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă Garanție bancară sau de rețineri succesive în cuantum de 3% (din prețul total ofertat) și constituie 58 751,16 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 36 luni.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) – timp de 10 zile lucrătoare.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) – timp de 10 zile lucrătoare.

Ofertant,



DECLARAȚIE
privind confirmarea Perioadei de garanție a lucrărilor.

Către: Primaria Valea Perjei

Stimați domni,

Administrația SC „DROMAS-CONS” SRL în calitate de oferant desemnat câștigător în cadrul procedurii de achiziție publică **lucrări de reparare a drumurilor în s. Valea Perjei** nr.[ocds-b3wdp1-MD-1651586711450](#), din **17 mai 2022**, declară că la finalizarea îndeplinirii lucrărilor conform contractului, vom elibera certificat de garanție pentru lucrările executate, pe o perioadă de **3 (trei) ani**.

Data completării: 12.05.2022

Semnat:

Nume/prenume: Dacin Piotr

Funcția: Director general

Denumirea operatorului economic: SRL ”DROMAS-CONS”

IDNO al operatorului economic: 1003600107905



Lucrari de reparare a drumurilor in s. Valea Perjei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 958 371,84 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ул. Калинина				
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 3 см) k=0,6 K=0,600	m2	1 100,000	8,55 0,68	9 408,69 751,47
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером и создание корыта)	100m2	11,000	113,40 0,00	1 247,40 0,00
3	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 100x30x15 см)	m	60,000	323,96 50,13	19 437,80 3 007,94
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,550	10 482,55 0,00	5 765,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		0.5л/м2)				
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) k=1.25 K=1,250	m2	1 100,000	224,22 5,31	246 645,96 5 841,69
		Total	Lei			282 505,25
		Total Ул. Калинина Inclusiv salariu				282 505,25 9 601,10
		2. Ул. Суворова				
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 100x30x15 см)	m	90,000	323,96 50,13	29 156,70 4 511,91
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) т=6см	m3	8,100	783,84 25,49	6 349,14 206,48
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0.5л/м2)	t	0,070	10 459,29 0,00	732,15 0,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см механически) k=1.5 K=1,500	m2	135,000	269,07 6,37	36 324,78 860,32

1	2	3	4	5	6	7
10	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)(Устройство бетонного зуба) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,600	2 036,45 484,32	1 221,87 290,59
		Total	Lei			73 784,64
		Total Ул. Суворова Inclusiv salariu				73 784,64 5 869,30
		3. У. Котовского				
11	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 3 см) k=0,6 K=0,600	m2	3 100,000	8,55 0,68	26 515,41 2 117,79
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 100x30x15 см)	m	30,000	323,96 50,13	9 718,90 1 503,97
13	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) t=5cm	m3	155,000	783,83 25,49	121 493,81 3 951,11
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0.5л/м2)	t	1,550	10 476,71 0,00	16 238,90 0,00
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	3 100,000	269,07	834 114,68

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см механически) k=1.5 K=1,500			6,37	19 755,53
		<i>Total</i>	Lei			1 008 081,70
		Total У. Котовского Inclusiv salariu				1 008 081,70 27 328,40

		Total	Lei	1 364 371,59
		Asigurari sociale	24 %	10 271,71
		Total		1 374 643,30
		Cheltuieli de regie	12 %	164 957,20
		Total		1 539 600,50
		Beneficiu de deviz	6 %	92 376,03
		Total		1 631 976,53
		TVA	20 %	326 395,31
		1 958 371,84		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		42 798,80		

Intocmit

SC "DROMAS-CONS" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Valea Perjei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

lucrari de reparare a drumurilor in s. Valea Perjei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 958 371,84 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,180	84,97	270,20
2.	7129020012800	Pavator	h-om	128,130	84,97	10 887,21
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	311,375	84,97	26 457,54
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,000	84,97	2 294,20
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,240	84,97	20,39
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	33,768	84,97	2 869,26
		Total manopera				42 798,80

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	585,385	1 710,00	1 001 008,35
2.	1411122201672	Piatra sparta 16-32 mm	m3	207,137	510,00	105 639,87
3.	1421102200000	Nisip bitumat - BA 16	t	18,683	1 710,00	31 947,93
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 8-16 mm	m3	0,411	550,00	226,05
5.	1421102200513	Nisip	m3	1,440	250,00	360,00
6.	1421102200525	Nisip	m3	0,442	250,00	110,50
7.	23203226000401	Bitum - emulsie bituminoasa	t	2,236	9 950,00	22 248,20
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	525,600	2,20	1 156,32
9.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	206,451	2,20	454,19
10.	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	8,100	1 875,00	15 187,50
11.	2666122800285	Bordura beton BR100.30.15	m	180,900	180,00	32 562,00
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	68,503	18,00	1 233,05
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	71,155	22,00	1 565,41
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,257	22,00	27,65
		Total materiale de construcții				1 213 727,02

Utilaje de construcții:

1.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	17,892	1 150,00	20 575,80
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,651	750,00	488,25
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,929	600,00	5 357,40
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	33,005	380,00	12 541,90
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	68,561	380,00	26 053,18
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	33,005	950,00	31 354,75

7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,360	60,00	21,60
8.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,195	90,00	17,55
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,150	650,00	97,50
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	17,892	320,00	5 725,44
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	18,708	300,00	5 612,40
		Total utilaje de construcții				107 845,77

Total	Lei	1 364 371,59
Asigurari sociale	24 %	10 271,71
Total		1 374 643,30
Cheltuieli de regie	12 %	164 957,20
Total		1 539 600,50
Beneficiu de deviz	6 %	92 376,03
Total		1 631 976,53
TVA	20 %	326 395,31

Total deviz: 1 958 371,84

Intocmit

SC "DROMAS-CONS" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Valea Perjei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ул. Калинина				
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 3 см) k=0,6 K=0,600	m2			8,55 0,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	84,97	0,68
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0250	22,00	0,33
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	1 150,00	4,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0071	300,00	1,28
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	320,00	1,36
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II (Планировка автогрейдером и создание корыта)	100m2			113,40 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	600,00	113,40
3	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 100x30x15 см)	m			323,96 50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	0,0450	1 875,00	84,38
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,20	6,42
	1421102200513	Nisip	m3	0,0080	250,00	2,00
	2666122800285	Bordura beton BR100.30.15	m	1,0050	180,00	180,90
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	22,00	0,13
4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0.5л/м2)	t			10 482,55 0,00
	23203226000401	Bitum - emulsie bituminoasă	t	1,0300	9 950,00	10 257,55
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	750,00	225,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) k=1.25 K=1,250	m2			224,22 5,31
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	5,31
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 710,00	200,93
	1421102200000	Nisip bitumat - BA 16	t	0,0030	1 710,00	6,41
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	380,00	2,52
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	2,52
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	6,29
		2. Ул. Суворова				

1	2	3	4	5	6	7
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 100x30x15 см)	m			323,96 50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	0,0450	1 875,00	84,38
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,20	6,42
	1421102200513	Nisip	m3	0,0080	250,00	2,00
	2666122800285	Bordura beton BR100.30.15	m	1,0050	180,00	180,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,13
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) t=6см	m3			783,84 25,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201672	Piatra sparta 16-32 mm	m3	1,2700	510,00	647,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	22,00	1,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	380,00	82,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,52
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0.5л/м2)	t			10 459,29 0,00
	23203226000401	Bitum - emulsie bituminoasa	t	1,0300	9 950,00	10 234,29
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	750,00	225,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см механически) k=1.5 K=1,500	m2			269,07 6,37
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	6,37
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 710,00	241,11
	1421102200000	Nisip bitumat - BA 16	t	0,0030	1 710,00	7,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	380,00	3,02
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	3,02
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	7,55
10	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)(Устройство бетонного зуба) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			2 036,45 484,32
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	450,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,98
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,20	756,98
	1421102200525	Nisip	m3	0,7250	250,00	184,17
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 8-16 mm	m3	0,6750	550,00	376,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	22,00	6,48
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	90,00	29,25
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	650,00	162,50
		3. У. Котовского				
11	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезирование разрушенного асфальтобетонного	m2			8,55 0,68

1	2	3	4	5	6	7
		покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 3 см) k=0,6 K=0,600				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	84,97	0,68
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	22,00	0,33
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	1 150,00	4,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	300,00	1,28
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	320,00	1,36
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 100x30x15 см)	m			323,96 50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	0,0450	1 875,00	84,38
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,20	6,42
	1421102200513	Nisip	m3	0,0080	250,00	2,00
	2666122800285	Bordura beton BR100.30.15	m	1,0050	180,00	180,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,13
13	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) т=5см	m3			783,83 25,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201672	Piatra sparta 16-32 mm	m3	1,2700	510,00	647,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	22,00	1,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	380,00	82,84
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,50
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0.5л/м2)	t			10 476,71 0,00
	23203226000401	Bitum - emulsie bituminoasa	t	1,0300	9 950,00	10 251,71
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	750,00	225,00
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см механически) k=1.5 K=1,500	m2			269,07 6,37
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	6,37
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 710,00	241,11
	1421102200000	Nisip bitumat - BA 16	t	0,0030	1 710,00	7,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	380,00	3,02
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	3,02
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	7,55

APROBAT:

Intocmit
SC "DROMAS-CONS" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Valea Perjei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



BC „MOLDINDCONBANK” S.A.

Republica Moldova, MD 2012
mun. Chișinău, str. Armenească, 38
Tel. : (373 22) 57-67-82
Fax : (373 22) 27-91-95
E-mail : info@micb.md
SWIFT : MOLDMD2X

Data 12.05.2022
Nr. 00111-315

Республика Молдова, MD 2012,
мун. Кишинэу, ул. Арменяска, 38
Тел. : (373 22) 57-67-82
Факс : (373 22) 27-91-95
E-mail : info@micb.md
SWIFT : MOLDMD2X



Beneficiar:
"Primăria Valea Perjei"

Garanție bancară

1. Cu privire la procedura de atribuire a contractului privind „lucrări de reparare a drumurilor în s. Valea Perjei), subsemnatul BC „Moldindconbank” S.A. Departamentul Corporate, având sediul înregistrat în mun. Chișinău, str. Armenească nr. 38, IDNO 1002600028096, în persoana Directorului clienți corporate al Departamentului Corporate dl Denis MALAI, care activează în baza procurii nr. 2-955 din 27.04.2021, ne obligăm față de "Primăria Valea Perjei" (IDNO 1007601008269) să plătim suma de **16,400.00 (șaisprezece mii patru sute) MDL**, la prima sa cerere scrisă și fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:
 - a) Ofertantul S.C. "DROMAS-CONS" S.R.L. (IDNO 1003600107905) își retrace sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;
 - b) Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, Ofertantul S.C. "DROMAS-CONS" S.R.L. (IDNO 1003600107905) nu a constituit garanția de bună execuție;
 - c) Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, Ofertantul S.C. "DROMAS-CONS" S.R.L. (IDNO 1003600107905) a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de lucrări;
 - d) Nu se execută vreo condiție, specificată în documentele de licitație înainte de semnarea contractului de achiziție publică de lucrări.
2. Prezenta garanție este valabilă până la data de **15.07.2022** inclusiv.
3. Prin urmare, orice cerere de plată în conformitate cu această garanție trebuie să fie primită de către noi la birou la sau înainte de această dată.
4. Prezenta garanție se eliberează în original Ofertantului spre a-i fi transmisă în original Beneficiarului.

Director clienți corporate
al Departamentului corporate
BC „Moldindconbank” S.A.



Denis MALAI

Ex. Turcanu Daniela
022-62-45-38

CERTIFICAT
privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr.
№ **A2208571**

din
от **11.05.2022**

1. Destinația / Назначение

Pentru participare la proceduri de achiziții publice

2. Date despre contribuabil / Информация о налогоплательщике

Denumirea Наименование	Codul fiscal / Numărul de identificare Фискальный код / Идентификационный номер
S.C. DROMAS-CONS S.R.L.	1003600107905
Adresa sediului de bază (strada, numărul) Адрес основного месторасположения (улица, номер)	Codul - Denumirea localității Код - Наименование населенного пункта
Calea Ghidighici nr.15 bl.1	0122-OR.VATRA

**3. Atestarea lipsei sau existenței restanțelor conform datelor Sistemului Informațional Automatizat /
Подтверждение отсутствия или наличия недоимки согласно данных Информационной автоматизированной системы**

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie/ На дату выдачи данной справки недоимка перед национальным публичным бюджетом составляет:
0,00 lei/лей.

4. Valabil pînă la / Действителен до 26.05.2022

5. Autentificarea Serviciului Fiscal de Stat / Подтверждение Государственной налоговой службы

Șefa DGACM

Funcția/Dолжность

Digitally signed by Botnari Ludmila
Date: 2022.05.11 17:01:37 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

Semnătura/Подпись



Ludmila BOTNARI

Numele și prenumele/Фамилия и имя

LȘ/M.П.

Executor: **S.Balanuta 022823432**

Numele și prenumele/Фамилия и имя

Este extras din Sistemul Informațional al SFS SIA „Contul curent al contribuabilului”// 11.05.2022 ora 14:46:40
cu aplicarea prevederilor pct. 82-83 Ordin IFPS nr.400 din 14.03.2014 (Monitorul Oficial 72-77/399, 28.03.2014)

NOTA (2.393,92)